SUB

nostrīs resistitur. Hōc idem reliquīs deinceps fit diēbus. Nulla

pars ^{part} nocturni temporis ad labōrem intermittitur; nōn ^{day} aegrīs,

nōn vulnerātis facultās ^{obj} quietis datur.

"Here is need"

Quaecumque ad proximī diēi oppūgnātiōnem opus sunt noctū

compārantur; multae praeūstae sudēs, māgnus mūrālium

pīlōrum numerus īnstituitur; turrēs contabulantur, pinnae
CONCESSIVE

lōrīcaequē ex crātibus attexuntur. Ipse Cicerō, cum tenuissimā

"not even"

valētūdine esset, nē nocturnum quidem ^{day} sibi tempus ad quietem
RESULT

relinquēbat, ut ūltrō mīlitum concursū āc vōcibus sibi parcere

cōgerētur.

5.41: Cicero refuses to accept terms from an armed enemy.

Tunc ducēs prīncipēsque Nervīōrum quī aliquem
CHIASMUS

GEN DO DO GEN
sermōnis aditum causamque amīcitiae cum Cicerōne habēbant

colloquī sēsē velle dīcunt. Factā potestāte eadem quae Ambiorīx

IND STATE

cum Titūrīō ēgerat commemorant: omnem esse in armīs Galliam;

Germānōs Rhēnum trānsisse; Caesaris reliquōrumque hīberna

oppūgnārī. Addunt etiam dē Sabīnī morte; Ambiorīgem

ostentant fideī faciendae causā.

F.L.V.

Errāre eōs dīcunt, sī quicquam ab eīs praesidī spērent, quī suīs

SUBJ by ATTR

+DAT

rēbus diffīdant; sēsē tamen hōc esse in Cicerōnem populūque

NOUN CLAUSE

Rōmānum animō ut nihil nisi hīberna recūsent atque hanc

inveterāscere cōnsuētūdinem nōlint: licēre illīs incolumibus

per sē ex hībernīs discēdere et quāscumque in partēs velint sine

metū proficīscī.

Cicerō ad haec ūnum modo respondit: nōn esse cōnsuētūdinem

F.L.V.

populī Rōmānī accipere ^{ab} ^{place from} ^{which} ab hoste armātō condiōnem: sī ab

armīs discēdere velint, sē adiūtore ^{+ABL} ūtantur lēgātōsque ad Caesarem

IND STATE

mittant; spērāre prō eius iūstitiā, quae petierint, impetrātūrōs.

5.42: The Nervii adapt Roman siege methods.

^{abl} ^{is} ^{or} ^{P.P.P} ^{abl} ^{neis} Ab hāc spē repulsī Nervii vāllō pedum IX et fossā pedum

XV hīberna cingunt. Haec et superiōrum annōrum cōnsuētūdine

ā nōbīs cōgnōverant et quōs clam dē exercitū habēbant captīvōs

ABL ABS REL CLAUSE CHAR.

ab eīs docēbantur; sed nūllā ferrāmentōrum cōpiā quae esset ad

hunc ūsum idōnea, gladiīs caespitēs circumcīdere, manibus

sagulīsque terram exhaurīre vidēbantur.

Quā quidem ex rē hominum multitūdo cōgnōscī potuit: nam

minus ^{abi. comp.} hōris tribus mīlium in circuitū ^{XV} mūnitiōnem

perfēcērunt; ^{abi. thing} reliquisque diēbus turrēs ad altitudinem vāllī, falcēs

testūdīnēsque, quās īdem captīvī docuerant, parāre āc facere